проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ
(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2016 года_								№
Об утверждении Положения о XVI I Фестивале
дошкольных образовательных  учреждений,
расположенных на территории внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Металлострой, «Маленькая страна»

	Рассмотрев вопросы по повестке заседания, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт‑Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой, в целях сохранения и развития местной традиции проведения Фестиваля «Маленькая страна» с 2000 года, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ

1. Утвердить Положение о XVII Фестивале дошкольных образовательных учреждений, расположенных на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой, «Маленькая страна» согласно приложения.
	2. Отменить Решение муниципального совета от 17 марта 2015 год № 6/6 «Об утверждении Положения о XVI Фестивале дошкольных образовательных учреждений, расположенных на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой, «Маленькая страна».
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.
	4. Решение обнародовать в порядке, установленном Уставом.
	5. Контроль за исполнением Решения возложить на временно исполняющего полномочия  главы муниципального образования, исполняющего полномочия  председателя муниципального совета Махортова С.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования,
исполняющего полномочия
председателя муниципального совета				С.А. Махортов
Приложение
								Утверждено
Решением муниципального совета
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Металлострой
от «16» февраля 2016  № ___

Положение
о XVII Фестивале дошкольных образовательных учреждений,
расположенный на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой, «Маленькая страна»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

1.1. Формирование культуры общения, творческой самореализации у детей, проживающих на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - муниципальное образование).
1.2. Создание благоприятных условий для саморазвития культурной жизни жителей муниципального образования.
1.3. Создание условий для развития творческих способностей личности у детей муниципального образования.
1.4. Раскрытие и дальнейшее развитие творческого потенциала детей, приобщение их к культурным традициям.
1.5. Повышение творческого мастерства детей.
1.6. Расширение сферы профессиональных контактов педагогов.
1.7. Сохранение и развитие местных традиций.

2. УЧРЕДИТЕЛИ ФЕСТИВАЛЯ

2.1. Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - муниципальный совет).
От имени муниципального совета действует глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета.
2.2. Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - местная администрация).
От имени местной администрации действует глава местной администрации.

3. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ

3.1. Дошкольные образовательные учреждения, расположенные на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой №№ 3, 20, 22, 32, 41, 54, 60.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ

4.1  Осуществление мероприятий по организации и проведению  фестиваля «Маленькая страна» осуществляет местная администрация, согласно принятой ведомственной целевой программы.
	Финансирование организации и проведения фестиваля «Маленькая страна» осуществляется из средств местного бюджета муниципального образования.
4.2. Руководство Фестивалем осуществляет созданный Учредителями организационный комитет, в состав которого входят представители:
- муниципального совета,
- местной администрации,
- учреждений культуры Колпинского района Санкт-Петербурга,
- заведующие дошкольных образовательных учреждений (по согласованию).
Организационный комитет состоит из 11 человек.
4.3. К участию в Фестивале допускаются сценические и художественные работы в следующих номинациях:
- музыкальное творчество;
- вокальное творчество;
- танцевальное творчество;
- театральное творчество;
- изобразительное и прикладное творчество.
4.4. Допускаются сценические и художественные работы по одной в каждой номинации;
4.5. Продолжительность каждого выступления не более 15 минут.
4.6. Время проведения Фестиваля – апрель 2016г.
4.7. Прием заявок для участия в Фестивале – до 01 апреля 2016г.

5. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ ФЕСТИВАЛЯ

5.1. Для определения призовых мест и награждения участников Фестиваля «Маленькая страна» Организационным комитетом Фестиваля создается жюри, в состав которого входят представители:
- муниципального совета,
- местной администрации,
- учреждений культуры Колпинского района Санкт-Петербурга,
- отделов администрации Колпинского района Санкт-Петербурга.
Количественный и персональный состав жюри определяется Организационным комитетом простым голосованием.
5.2. Дошкольные образовательные учреждения – участники Фестиваля «Маленькая страна» по заявленным номинациям награждаются памятными подарками, дипломами.
5.3. Дети, участвующие в Фестивале получают призы.
[bookmark: _GoBack]5.4. спонсоры